THEATER UND KONZERTHAUS
KLINGENSTADT SOLINGEN

Endlich zurtck! Tanze von Klassik bis Modern

Sa. - 04.11.2023 + So. 05.11.2023
jeweils 12:00-21:00 Uhr - Pina-Bausch-Saal

Tickets: unter www.theater-solingen.de und an der Theater- und Konzertkasse (Fon: 0212 204820)




TANZ IN
NEUE JAH

Inkl. 1 Glas Mitternachtssekt p. P.

KOMBlTlCKET:
Besuchen Sie vor
der Silvesterparty
das silvesterkonzert fier
Bergischen Symph_omker
um 19:00 Uhr im
GroBen Konzertsaal.

THEATER UND KONZERTHAUS
KLINGENSTADT SOLINGEN

DIE SILVESTERPARTY IM
THEATER UND KONZERTHAUS

So. - 31.12.2023 - 21:00 Uhr - Konzertfoyer

Tickets: unter www.theater-solingen.de und an der Theater- und Konzertkasse (Fon: 0212 204820)

33. SOLINGER TANZFEST

Samstag 12:00 - 13:00 Uhr

12:00 Uhr

12:05 Uhr

12:15 Uhr

12:20 Uhr

12:25 Uhr

12:30 Uhr

12:35 Uhr

12:40 Uhr

12:45 Uhr

12:50 Uhr

12:55 Uhr

Er6ffnung

Tanzschule Xperience
The big Littles, HipHop, All Style

Ballettschule Blasco
Sofi’s Dance, Horizons-Solo

Anne Grafweg TANZ
Crossover Jugendliche

KG Funkengarde Blau-Weiss
Gardetanz, Hulapalu

Ballett im Hof
Modern, Kulturrucksackprojekt

Step Up
Minis&Maxis, Pop, HipHop

art of DANCEPASSION
Contemporary

Anne Grafweg TANZ
Ballett Jugendliche

WMTV Ballettkinder
Kinderballett

Kath. Kita St. Katharina
Kindertanz

(V. Chwalek, M. Koénig)

(Angel Blasco)

(Anne Grafweg)

(Sonja Tyralla)

(Ira Goyne)

(HUsnG Turan)

(Dagmar Kurzbach)

(Anne Grafweg)

(Sylvia Runkel)

(Carmela Paw)



33. SOLINGER TANZFEST

Samstag 13:30 - 14:30 Uhr

13:30 Uhr

13:40 Uhr

13:45 Uhr

13:50 Uhr

13:55 Uhr

14:00 Uhr

14:05 Uhr

14:10 Uhr

14:15 Uhr

14:20 Uhr

Ballettschule International
Ballett

Kita Kannenhof
Kindertanz

WMTV
Kinder HipHop, Bruno Mars

WMTV
Kindertanz

KG Funkengarde Blau-Weiss
Gardetanz, Alle fur Koélle

Step Up
Teens, HipHop, Mortley Crew

Ballett im Hof
Ballet-Kinder

Tanzoase
Darigh Nur

Tanzgruppe Klingenstadt
Kinder-Showtanz

Schiwa Tanzformation
Schiwakids-Showtanz

(Carole Niclas)

(K. Kunkel, M. Koch)

(Kinga Dobija)

(Gabriele Budenbender)

(Sonja Tyralla)

(Aaron & Jeremias)

(Ira Goyne)

(Irina Traut)

(Spier & Sulk)

(Bettina Heuschkel)

33. SOLINGER TANZFEST

Samstag 15:00 - 16:00 Uhr

15:00 Uhr

15:05 Uhr

15:10 Uhr

15:15 Uhr

15:20 Uhr

15:25 Uhr

15:30 Uhr

15:35 Uhr

15:45 Uhr

15:50 Uhr

GTSV Grafrather Turnverein
Generation Pound

Raduga e.V.
Kindertanz Gruppe 1

Anne Grafweg TANZ
GS Gottlieb-Heinrich-Str., Kultur und Schule

Ballettschule International
Ballett

KG Funkengarde Blau-Weiss
Gardetanz, Viva Colonia

Step Up
Breakcrew, Breakdance

WMTV
Kindertanz, Volker Rosin

amazing dance company
ModernJlazz, Toxic

Schiwa Tanzformation
Schiwa Minis, Showtanz

Tanzstudio ,Come in - Dance out”
Kinder, Showtanz

(Vanessa Buccheri)

(Tanja Schwenke)

(Anne Grafweg)

(Carole Niclas)

(Sonja Tyralla)

(HUsnU & Ju)

(Kinga Dobija)

(Sabine Schaefer)

(Bettina Heuschkel)

(Ina Lange)



33. SOLINGER TANZFEST

Samstag 16:30 - 17:30 Uhr

DanceWorks

CH' C

16:30 Uhr GTSV Grafrather Turnverein
Jumping Fitness, Kids+Teens (Vanessa Buccheri)
16:35 Uhr Ballett im Hof
Ballett (Ira Goyne)
16:40 Uhr Raduga e.V.
Kindertanz, Gruppe 2 (Tanja Schwenke) U3 WD e Pl i L
DANCEWORKS CHICAGO contemporary & Modern Dance
16:45 Uhr art of - DANCEPASSION .
Ba||ett_Roya| Dream (Janna, Svenja' Janine) SO. * 19.05.2024 * 18:00 Uhr * Plna-BaUSCh-Saal
16:55 Uhr Tanzoase
Orientalisch-Selisona Pi (Irina Traut)
17:00 Uhr KG Funkengarde Blau-Weiss
Gardetanz, Fur die Ewigkeit (Sonja Tyralla)
17:05 Uhr Step Up
Teens, The First Time, HipHop (Aaron & Jeremias)
17:10 Uhr TC Blau-Gold
Jazz Dance Teens (Annemarie Simon)
17:15 Uhr Ballettschule Blasco
Romeo und Julia, Libertango (Angel Blasco)
17:25 Uhr Tanzgruppe Klingenstadt
Minis, Showtanz (R. + G. Gaballo, D. Teschler) Theater l."'ld Konzertha us
www.theater-liberi.de iLiberi




33. SOLINGER TANZFEST

Samstag 18:00 - 19:15 Uhr

18:00 Uhr

18:10 Uhr

18:15 Uhr

18:20 Uhr

18:25 Uhr

18:35 Uhr

18:40 Uhr

18:45 Uhr

18:50 Uhr

18:55 Uhr

19:05 Uhr

Griechische Gemeinde
Orpheas, Folklore

GTSV Grafrather Turnverein
Pound Rockout

Tanzschule Xperience
Shining Qeens, Lady Style, K-Pop, Jazz

TanzZentrum Kai Koch
Line Dance

amazing dance company
Step, Jazz, Glamour, Million Dollar Baby

Ballettschule International
Ballett

TC Blau-Gold
Die Flomis, Charlsten

Anne Grafweg TANZ
Crossover Erwachsene

Step Up
Dancehall Class

Tanzgruppe Klingenstadt
Junioren, Showtanz

Schiwa Tanzformation
Schiwa, Showtanz

(loannis Tsaprantzis)

(Vanessa Buccheri)

(Chwalek, Steinmetz, Kénig, Otten)

(Kai Koch)

(Sabine Schaefer)

(Monika Knapp)

(Elena Senger)

(Anne Grafweg)

(Jassin)

(Ponge + Gortz)

(Bettina Heuschkel)

33. SOLINGER TANZFEST

Samstag 19:45 - 21:00 Uhr

19:45 Uhr

19:50 Uhr

19:55 Uhr

20:05 Uhr

20:10 Uhr

20:15 Uhr

20:20 Uhr

20:30 Uhr

20:35 Uhr

20:45 Uhr

20:50 Uhr

GTSV Grafrather Turnverein
Jumping Fitness, Erwachsene

TC Blau-Gold
Pink Shampoo Ladies, Musical Jazz Dance

Musikschule Da Capo
Solo Dos Pases Arriba, Flamenco

Tanzschule Xperience
Teen-Squad, HipHop

Ballettschule International
Stepp

TanzZentrum Kai Koch
Movitis, Movita

art of DANCEPASSION
Ballett, Contemporary

Anne Grafweg TANZ
Choreografische Werkstatt, Modern

Tanzoase
Balady Nostalgia, Orientalisch

amazing dance company
Contemporary, Out of Goodbyes

Tanzgruppe Klingenstadt
Senioren, Garten Eden

(Vanessa + Christel Buccheri)

(Annemarie Simon)

(Marion Justinski)

(V. Chwalek, M. Koénig)

(Wanda Godlewska)

(Kai Koch, N. Sauer)

(Arne + Janna)

(Anne Grafweg)

(Irina Traut)

(Sabine Schaefer)

(Sulk, Jansen, Spier)



33. SOLINGER TANZFEST

Sonntag 12:00 - 13:00 Uhr

(e y 12:00 Uhr WMTV

3 = ; y ) : ’ fae Jumping Fitness Kids (Melli, Tine, Anika)
11 01.24| 19; 30U = i Jom - I |
SOLI NG EN s o Al N2 Y - 12:10 Uhr TanzZentrum Kai Koch
Theater & Konzerthaus 3 i [ - f | A Wildcats, HipHop, VCD (Nathalie Sauer)
NUSSKNACKER IST WEIHNACHTEN! ¥ | W 12:20 Uhr GTSV Grifrath

E ! I z ; - F Kindertanz (Steffi Klenke)
+ cventimde +  TICKETS & INFOS: WWW.KLASSISCHES-BALLETT.COM . y 12:25 Uhr Tanzschule Mavius
Kindertanz, ZumbaKids (Vivien Szepanski)
12:30 Uhr amazing dance company

Choreografie Kurs I, Dance the night, Tanz fur Kinder (Schaefer, Langenberger)

Be.st ();2

S 12:40 Uhr Showgarde
: ) Ministars, Showtanz (Thoms, Joachim, Geier)
j (] r) ( " (4" y ( Di€ JuBILAUMS /

TOURNEE! ': 12:45 Uhr STB

Tanzzwerge, Kindertanz (Sandy Bacher)
12:50 Uhr WMTV
/ i ! | All-Starz, Dance-Mix (M. Dirks, N. Muller)
BREAK EVERY RUILE M-a-mmﬂBBHmUII(
12:55 Uhr Ballettschule Blasco
18.04.2024 Kinderballett, Feentanz, Mirlitons (Angel Blasco)

Pina-Bausch-Saal Pina-Bausch-Saal GroBer Konzertsaal

An allen bekannten VVK-Stellen sowie unter 0365 — 54 81 83 0 und www.resetproduction.de




33. SOLINGER TANZFEST

Sonntag 13:30 - 14:30 Uhr

13:30 Uhr

13:35 Uhr

13:45 Uhr

13:50 Uhr

13:55 Uhr

14:00 Uhr

14:05 Uhr

14:15 Uhr

14:20 Uhr

14:25 Uhr

WMTV
Jumping Fitness Teens

Studio Siebentanz
Schwanensee

Kita Kompass
Kindertanz

TanzZentrum Kai Koch
Lollipops, Kindertanz

GTSV Grafrath
Gummibarenbande, Kindertanz

Elenita believe in yourself
HipHop Kids

Tanzschule Mavius
Kindertanz, HipHop-Mix

Showgarde Solingen
Babystars, Mutter und Kind-Tanz

STB
Tanzmause, Videodance

WMTV
Dance Kidz, Dance Mix

(Melli + Tine)

(Michaela Niederhagen)

(Sarah Wolke)

(Nathalie Sauer)

(Steffi Klenke)

(Eleonora Soresi)

(Vivien Szepanski)

(Christina Thoms)

(Sandy Bacher)

(M. Dirks, N. Muller)

33. SOLINGER TANZFEST

Sonntag 15:00 - 16:00 Uhr

15:00 Uhr

15:05 Uhr

15:15 Uhr

15:20 Uhr

15:25 Uhr

15:30 Uhr

15:35 Uhr

15:40 Uhr

15:45 Uhr

15:50 Uhr

WMTV
Jumping Fitness, Erwachsene

Studio Siebentanz
Schwanensee

Tanzschule Xperience
The coolkidz

GTSV Grafrath
Karnevalistischer Tanz

Elenita believe in yourself
Kindertanz

amazing dance company
Choreografie Kurs Il, Heaven takes you home

Showgarde
Youngstars, Showtanz

STB
Dancing Stars, Videodance

WMTV
Crazy Dance Girlz, HipHop

Ballettschule Blasco
The fairy Doll, Sylvia Kinderballett

(Melli, Tine, Carsten)

(Michaela Niederhagen)

(V. Chwalek, N. Otten)

(Steffi Klenke)

(Eleonora Soresi)

(Sabine Schafer)

(Thoms, Joachim, Geier)

(Sandy Bacher)

(M. Dirks, N. Muller)

(Angel Blasco)



33. SOLINGER TANZFEST

Sonntag 16:30 - 17:30 Uhr

16:30 Uhr Studio Siebentanz
Schwanensee (Michaela Niederhagen)
16:40 Uhr WMTV
Pound Rockout (Melli + Tine)
16:45 Uhr art of DANCEPASSION THEATER UND KONZERTHAUS
.. KLINGENSTADT SOLINGEN
Modern, Jazz, Contemporary (Arne, Stefan, Vivian) 9 9 ,
DIE DREI - KIDS .Der singende Geist”
16:55 Uhr GTSV Grafrath So. - 31.12.2023 - 15:30 Uhr - Pina-Bausch-Saal
Modern Dance (Steffi Klenke)
17:00 Uhr Elenita believe in yourself
Latin Moves (Eleonora Soresi)
17:05 Uhr Tanzschule Mavius
HipHop, Streetstyle, Dancehall (Janina Schlechtriem)
17:10 Uhr Showgarde
Gardetanz, Allstars (Julia Krumpen, Christina Thoms)
17:15 Uhr WMTV
Sunstylerz, Showdance (M. Dirks, N. Muller)
17:25 Uhr TanzZentrum Kai Koch
Diamonds HipHop, VCD (Nathalie Sauer) THEATER UND KONZERTHAUS

KLINGENSTADT SOLINGEN

pINDCCHIO Ein Familienstiick mit Musik von Carlo Collodi

Do. - 13.06.2024 - 15:30 Uhr - Pina-Bausch-Saal




33. SOLINGER TANZFEST

Cehenken
Cio Kultur!

Sonntag 18:00 - 19:15 Uhr

18:00 Uhr WMTV
Stepper, Xtreme HipHop (Melli + Tine)
Eine Auswahl der
18:05 Uhr art of DANCEPASSION kommenden Veranstaltungen'
Ballett Contemporary (Svenja Kurzbach)
18:10 Uhr Studio Siebentanz %
Schwanensee (Michaela Niederhagen) g
:
18:20 Uhr Tanzschule Xperience g
Tropical HipHop Mix (Chwalek, Petrucci, D'Ambrosio) S E
14.01.24 07.02.24 23.02.24 E
18:25 Uhr Sharada Studio fiir orientalischen Tanz Die Bremer Bette und Joan Total kollegial =
orientalischer Street Shaaby (Claudia Gerharz-Lembke) Stadtmusikanten 2
: °
18:30 Uhr GTSV Gréfrath Wl g, ;
Gardetanz, Medley (Steffi Klenke) kL Z 2
18:40 Uhr Elenita believe in yourself
Latin Moves (Eleonora Soresi) w48
28. + 29.02.24 03.03.24 26.4+27.04+04.05.24
18:45 Uhr Showgarde Der Barbi Gri Das Lachel .
Teenstars, Gardetanz (C. Thoms, J. Krumpen) €r bar _|er . rm]m - as Lachein einer
von Sevilla kein Marchen! Sommernacht
18:50 Uhr amazing dance company S GESCHENKGUTSCHEINE mit einem frei wahlbaren Betrag ab 10,- €
Contemporary, Jazz, Ophelia, Got it (S. Schaefer, N. Langenberger) und Tickets zum Verschenken erhalten Sie unter www.theater-solingen.de so-
wie an der Theater- und Konzertkasse (0212 - 20 48 20).
GUtSChein ............... ................................... S
19:00 Uhr Tanzschule Mavius . Bitte beachten Sie: Am 24.12. sind Theater- und Konzertkasse sowie Biirgerbiros geschlossen.
HipHop, Streetdance, Dancehall (Janina Schlechtriem)
19:10 Uhr Ballettschule International
Jazz (Julie Martin)

THEATER UND KONZERTHAUS

www.theater-solingen.de KLINGENSTADT SOLINGEN




19:45 Uhr

19:55 Uhr

20:00 Uhr

20:05 Uhr

20:10 Uhr

20:15 Uhr

20:20 Uhr

20:25 Uhr

20:35 Uhr

20:40 Uhr

20:50 Uhr

Studio Siebentanz
Schwanensee

WMTV
Dancing Dynasty, Showtanz

Tanzschule Xperience
Xcellent-Xperience, Dancehall, Afro

Sharada Studio fiir orientalischen Tanz
orientalischer Schleiertanz

GTSV Grafrath
Modern Dance

Elenita believe in yourself
All Style

Ballettschule Blasco
I'm a survivor, Sweet & Low

Ballettschule International
Contemporary

C’'est Nous
Jazzdance

amazing dance company
Modern, Company, Stronger

Rocklights Solingen
Boogie Woogie

(Michaela Niederhagen)

(Miriam Adams)

(V. Chwalek, N. Otten)

(Claudia Gerharz-Lembke)

(Steffi Klenke)

(Eleonora Soresi)

(K. Trepper, A. Blasco)

(Julie Martin)

(Elke Schulz, Elena Senger)

(Sabine Schaefer)

(V. + C. Klohn)

Janz — Eine gemeinsame Sprache

Tanz von allen und fir alle — so lautet das Motto
des Kooperationsprojekts , Tanz — Eine gemeinsa-
me Sprache” zwischen dem Nurnberger Ensemble
Curtis & Co. — dance affairs und dem Theater und
Konzerthaus Solingen. Funf Tanzproduktionen
werden dabei dank einer Foérderung der Kulturstif-
tung des Bundes im Programm Tanzland in den
nachsten drei Spielzeiten in Solingen zu erleben sein.

Zum Auftakt bietet ,Do you contemporary dan-
ce” eine leicht zugangliche Einflihrung in den zeit-
genossischen Tanz. Susanna Curtis erforscht mit
lhnen alles, was Sie schon immer Uber den zeit-
gendssischen Tanz wissen wollten. Dabei macht
sie ihn alltagstauglich und verstandlich! Mal philo-
sophisch, mal poetisch, mal fast humoristisch-ka-
barettistisch erzéhlt Curtis von ihren personlichen
Erlebnissen.

In der zweiten Produktion ,Butterfly Brain” geht
es um jene, deren Vergessen allzu oft vergessen
wird: Es geht um Demenz. Die Verwirrung und der
Kollaps einer duBeren und einer inneren Welt wer-
den in Bewegungen Ubersetzt. Harmonie trifft auf
Dissonanz, Verzweiflung auf Akzeptanz. ,Butter-
fly Brain” nahert sich der Krankheit sinnlich-un-
terhaltend an und spielt zugleich auf sensible,
achtsame Weise mit der ihr innewohnenden Ab-
surditat.
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Do you contemporary dance?
Mittwoch - 15.11.2023 - 19:30 Uhr

Donnerstag - 16.11.2023 -
10:00 + 19:30 Uhr

Eintritt: 13,00 €,
Familienkarte 25,00 €

Studiobiihne GroBer Konzertsaal

Butterfly Brain
Freitag - 15.03.2024 - 19:30 Uhr

Samstag - 16.03.2024 - 16:00 Uhr

Eintritt: 13,00 €,
Familienkarte 25,00 €

Pina-Bausch-Saal

Curtis & Co. — dance affairs

Gefordert in Gefordert von

Tnsla Die Beauftragte der Bundesregierung
wal izland e * fir Kultur und Medien
DES
BUNDES|
Prgran i Gt




] . |
'e stellen Sie sich ganz flexibe
thr individuelles Kulturprogramm

THEATERCARDS " "

THeATER U OB A THEATERCARD GOLD

Wiﬁpﬁ 30% ErméBigung auf den regularen Kartenpreissur
&ﬁ + ein zusatzliches Special. i

Zuzahlung pro Saison: 50,00 €

THEATERCARD SILBER
20% ErmaBigung auf den regularen'Kartenpreis fiir
- i~ pt—
zwei Karten pro [(uIturmarla_gement-VeranstaItung.
Zuzahlung'pro'-Saison' 20,00 €

NZERTHAUS
THeaTeR U KONZERTHALS

TheaterCard
THEATERCARD BRONZE

10% ErmaBigung auf den regularen Kartenpreis fir J_J’_L‘_J/L

zweli Karten pro Kulturmanagement-Veranstaltung.
Zuzahlung pro Saison: 5,00 €

¥ Neu ab der Saison 2023/2024: Weitere Vorteile:

Zwei Karten zum reduzierten Preis buchbar. - auch einlésbakbei Fremdverans

Wenn Sie sich bereits zu Saisonbeginn fiir eins (i s Kongigeng

unserer TheaterCard-Pakete entscheiden, 5 Ver_l_éin te Reservierungs
entfillt sogar die TheaterCard-Zuzahlung fur Vi
fiir die Spielzeit 2023/2024.

*Die kompletten TheaterCard-Bedingungen THEATER UND KONZERTHAUS
finden Sie im aktuellen Spielplan und unter KLINGENSTADT SOLINGEN

www.theater-solingen.de
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